-25 % poptávky 72 727 50 615 45 071 142 837 302 641 613 891

+5 % poptávky 72 727 50 615 45 071 142 837 302 641 613 891

-5 % poptávky 72 727 50 615 45 071 142 837 302 641 613 891

+30 % cena času 72 727 50 615 45 071 142 837 302 641 613 891

-30 % cena času, varianta D-O-L,
dvoukomorové řešení

86 417 59 456 53 184 159 887 355 198 714 142

-30 % cena času - jednokomorové
řešení s lokálním posílením

72 727 50 615 45 071 142 837 302 641 613 891

+40 % Internalizace externalit 72 727 50 615 45 071 142 837 302 641 613 891

Studie vodního koridoru Dunaj – Odra - Labe Zpráva

0 - Abstrakt studie proveditelnosti

Sdružení D-O-L 162 (188)

ČÍSLO ZAKÁZKY: 1141960200 VERZE: a

ARCHIVNÍ ČÍSLO:   REVIZE: 1

Tabulka 83 Výsledky analýzy citlivosti varianty D-O-L

Poznámka: Vnitrostátní přepravy nejsou započítány na území Polska u Oderské větve a na území Slovenska u
Dunajské větve, ale jsou započítány investiční náklady včetně 20% rezervy na polském i slovenském území.

 Varianta D-O-L
FNPV, mld.

Kč
FIRR, %

ENPV, mld.
Kč

EIRR, % BCR

Sensitivita 30 let 50 let 30 let 50 let 30 let 50 let 30 let 50 let 30 let 50 let

Základní varianta D-O-L na Dunaj -426,8 -413,4 -16,3 -6,2 -19,1 12,2 4,7 5,2 0,95 1,03

Základní varianta  D-O-L na Váh  -461,5 -444,9 -15,4 -5,7 -7,2 18,5 4,9 5,2 0,98 1,04

Změna jednotkových externích nákladů –
varianta D-O-L s napojením na Dunaj

-426,8 -413,4 -16,3 -6,2 -99,3 -74,9 3,0 4,0 0,73 0,80

Změna jednotkových externích nákladů –
varianta D-O-L s napojením na Váh

-461,5 -444,9 -15,4 -5,7 -70,0 -48,2 3,9 4,4 0,83 0,88

D-O-L na Dunaj (podle Metodiky 2013) –
s trasováním přes Moravu pod
Hodonínem

-400,2 -386,4 -15,8 -5,9 4,9 35,4 5,2 5,5 1,01 1,10

D-O-L na Váh (podle Metodiky 2013) – s
trasováním přes Moravu pod Hodonínem

-441,9 -424,9 -15,0 -5,5 10,7 35,8 5,2 5,4 1,03 1,09

+30 % investičních nákladů, varianta D-
O-L

-562,9 -551,1 -18,7 -7,5 -137,0 -100,6 2,9 3,9 0,72 0,80

-30 % investičních nákladů, varianta D-O-
L

-290,7 -275,7 -13,5 -4,6 98,8 125,0 7,2 7,0 1,37 1,46

+25 % poptávky, varianta D-O-L -418,2 -399,0 -14,2 -5,0 36,5 68,4 5,6 5,8 1,10 1,18

-25 % poptávky, varianta D-O-L -437,4 -431,1 -21,0 -8,7 -190,4 -151,3 0,6 2,9 0,49 0,60

+5 % poptávky, varianta D-O-L -426,0 -411,8 -16,0 -6,0 11,1 52,4 5,3 5,6 1,0 1,1

-5 % poptávky, varianta D-O-L -429,2 -417,3 -17,0 -6,6 -39,7 -2,1 4,3 5,0 0,9 1,0

+30 % cena času, varianta D-O-L -436,2 -429,3 -20,3 -8,4 -177,1 -159,8 1,1 2,6 0,52 0,58

-30 % cena času, varianta D-O-L,
dvoukomorové řešení

-491,7 -472,4 -15,1 -5,5 58,4 112,4 5,9 6,1 1,13 1,25

-30 % cena času - jednokomorové řešení
s lokálním posílením

-425,2 -410,1 -15,8 -5,8 93,9 137,2 6,5 6,5 1,3 1,4

+40 % Internalizace externalit, varianta
D-O-L

-425,4 -411,4 -15,9 -6,1 67,9 118,7 6,1 6,3 1,18 1,31

Výpočet podle Rezortní metodiky –
napojení na Dunaj

-426,8 -413,4 -16,3 -6,2 -97,4 -72,2 3,0 4,0 0,73 0,80

Výpočet podle Rezortní metodiky –
napojení na Váh

-461,5 -444,9 -15,4 -5,7 -78,8 -56,0 3,7 4,3 0,80 0,86

Výpočet podle Rezortní metodiky (CE
DELFT 2011) – D-O-L s napojením na
Dunaj a trasováním přes Moravu pod
Hodonínem

-400,2 -386,4 -15,8 -5,9 -73,9 -49,5 3,4 4,3 0,78 0,86

Výpočet podle Rezortní metodiky (CE
DELFT 2011) – D-O-L s napojením na
Váh a trasováním přes Moravu pod
Hodonínem

-441,9 -424,9 -15,0 -5,5 -61,3 -39,1 3,9 4,5 0,84 0,90

Výpočet podle Rezortní metodiky, emisní
faktory podle CE DELFT 2016 – napojení
na Dunaj

-426,8 -413,4 -16,3 -6,2 -9,6 20,3 4,9 5,3 0,97 1,06

Výpočet podle Rezortní metodiky, emisní
faktory podle CE DELFT 2016 – napojení
na Váh

-461,5 -444,9 -15,4 -5,7 13,5 40,1 5,3 5,5 1,03 1,10

Výpočet podle Rezortní metodiky (emisní
faktory podle CE DELFT 2016) – D-O-L s
napojením na Dunaj a trasováním přes
Moravu pod Hodonínem

-400,2 -386,4 -15,8 -5,9 13,9 43,0 5,3 5,6 1,04 1,12

Výpočet podle Rezortní metodiky (emisní
faktory podle CE DELFT 2016) – D-O-L s
napojením na Váh a trasováním přes
Moravu pod Hodonínem

-441,9 -424,9 -15,0 -5,5 31,0 57,0 5,6 5,7 1,08 1,15

Studie vodního koridoru Dunaj – Odra - Labe Zpráva

0 - Abstrakt studie proveditelnosti

Sdružení D-O-L 163 (188)

ČÍSLO ZAKÁZKY: 1141960200 VERZE: a

ARCHIVNÍ ČÍSLO:   REVIZE: 1

Varianta DO
Tabulka 84 Přehled investičních nákladů včetně 20% rezervy pro jednotlivé úseky a hodnocení
varianty DO (v mil. Kč)

mil. Kč
Holíč/Hodoní

n-Dunaj
(Váh)

Přerov-
Holíč/Hodonín

Státní hranice-
Kozle a Ostrava-

St. hranice

Přerov-
Ostrava

Přerov-
Pardubi

ce
Celkem

Základní varianta 72 727 50 615 45 071 142 837 0 311 250

Varianta na Váh 115 159 50 615 45 071 142 837 0 353 682

Alternativa na Dunaj s trasováním
přes Moravu pod Hodonínem

44 682 50 615 45 071 142 837 0 283 205

Alternativa na Váh s trasováním